
        *        ส.ป.ก.4-155 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เรื่อง  ผลการพิจารณาให้เกษตรกรได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตรตามกฎหมายการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม 

-------------------- 

  ด้วยมีเกษตรกรผู้ได้รับอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้ยื่นคำร้อง
ขอออกโฉนดเพื่อการเกษตรต่อสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ จำนวน 54 ราย 60 แปลง เนื้อที่ประมาณ 
1,081 - 0 - 77  ไร่ โดยมีรายละเอียดแนบท้ายคำสั่งนี้ 

  อาศัยอำนาจตามความข้อ 53/2 แห่งระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรมว่าด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิ  การเช่า
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับการจัดที่ดิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 ประกอบ
คำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ด ินเพื ่อเกษตรกรรม ที่  1032/2566 สั ่ง ณ วันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2566  
ปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ ในฐานะผู้ซึ่งเลขาธิการสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรมมอบหมายหน้าที่ 
และอำนาจในการออกโฉนดเพื ่อการเกษตรในฐานะนายทะเบียนโฉนดเพื่อการเกษตร ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า
เกษตรกรผู้ยื่นคำขอออกโฉนดเพื่อการเกษตร เป็นเกษตรกรมีคุณสมบัติครบถ้วนและไม่มีลักษณะต้องห้ามในการยื่น
คำขอออกโฉนดเพื่อการเกษตร ปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ จึงขอประกาศผู้มีรายชื่อตามบัญชีแนบท้ายประกาศ
ฉบับนี้ เป็นเกษตรกรผู้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดเห็นว่ารายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ไม่ใช่ผู้ที่มีคุณสมบัติเป็น
เกษตรกรที่จะมีสิทธิได้รับโฉนดเพื่อการเกษตรให้ยื ่นคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดิน
จังหวัดเพชรบูรณ์ ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป  

ประกาศ ณ วันที่  4  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2568 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
……………………..……ร่าง 
...............................พิมพ์/ทาน 
...............................ตรวจ 

 

 

(นายรุ่งโรจน์  สถาพร) 
ปฏิรูปที่ดินจังหวัดเพชรบูรณ์ 



        บัญชีรายช่ือเกษตรกรที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร 

   แนบท้ายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจงัหวัดเพชรบูรณ์ ลงวันที่  4  มิถุนายน  2568 

ลำดับ คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
มติ คปจ. 

แปลงที่ดิน กลุ่ม/ระวาง 
เนื้อที ่ ที่ตั้งที่ดิน 

ครั้งแรกเกิน 
5 ป ี ไร ่ งาน วา หมู่ที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

1 นาง จินดา ทวีรัตนพันธ์  12 5141II9894 15 0 73 4 ชนแดน ชนแดน เพชรบูรณ์ 

2 นาย ใหล กรงเงิน  1 1336 26 2 90 8 ชนแดน ชนแดน เพชรบูรณ์ 

3 นาง กอน แก้วทองมูล  23 705 10 3 28 16 พุทธบาท ชนแดน เพชรบูรณ์ 

4 นาง สำรวย ธิน้อย  5 5141II9492 20 2 76 18 พุทธบาท ชนแดน เพชรบูรณ์ 

5 นางสาว วรวรรณี แจ่มศิริ  1 300 47 2 33 21 พุทธบาท ชนแดน เพชรบูรณ์ 

6 นาย หล่อ หมื่นสิน  4 2N1E 25 3 47 4 ลาดแค ชนแดน เพชรบูรณ์ 

7 นางสาว สมจิตร แก้วพินิจ  44 1N2E 19 3 85 8 ลาดแค ชนแดน เพชรบูรณ์ 

8 นาง ศรีนวล นันทวงษ์  6 5141II9880 20 0 0 8 ศาลาลาย ชนแดน เพชรบูรณ์ 

9 นาย สุพล ทาริวงค์  17 3550 39 2 79 12 ซับไม้แดง บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

10 นาง สนัด แซ่ตั้ง  122 5140II1238 3 0 1 9 ซับสมอทอด บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

11 นางสาว กมลรัตน์ ตะเภาลอย  7 3843 38 1 85 4 พญาวัง บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

12 นาย จำลอง พันธุมาส  6 3646 18 1 6 14 วังพิกุล บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

13 นาย สมคิด เทียมโสภา  2 3832 8 1 81 1 ศรีมงคล บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

14 นางสาว เพ็ญศิริ เสาร์แสง 
 16 3713 10 0 0 4 ศรีมงคล บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

 22 3713 1 0 0 4 ศรีมงคล บึงสามพัน เพชรบูรณ์ 

15 นาย สมาน ช่างทองคำ  36 5141IV8600 4 1 83 11 วังศาล วังโป่ง เพชรบูรณ์ 



        บัญชีรายช่ือเกษตรกรที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร 

   แนบท้ายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจงัหวัดเพชรบูรณ์ ลงวันที่  4  มิถุนายน  2568 

ลำดับ คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
มติ คปจ. 

แปลงที่ดิน กลุ่ม/ระวาง 
เนื้อที ่ ที่ตั้งที่ดิน 

ครั้งแรกเกิน 
5 ป ี ไร ่ งาน วา หมู่ที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

16 นาย เสถียร วังเสนา  6 427 20 2 70 7 วังหิน วังโป่ง เพชรบูรณ์ 

17 นาง ระมัด ศรีมังกร  7 2697 13 3 39 5 โคกปรง วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

18 นาง อาภรณ์ทิพย์ แก้วบางกะพ้อม  3 2614 29 1 98 5 โคกปรง วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

19 นาง ฉลวย วากยะบรร  2265 2265 12 0 8 1 ซับน้อย วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

20 นาง สถิต ขันทอง 
 2 2265 15 3 70 1 ซับน้อย วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

 3 2314 25 3 60 1 ซับน้อย วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

21 นางสาว ลำใย กุรัตน์  10 5140II0430 8 2 39 2 ซับน้อย วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

22 นาย ศรีไพร น้อยทำ  3 3295 20 0 67 5 ซับน้อย วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

23 นาง ละมัย สีทวน  12 5089 10 2 39 10 น้ำร้อน วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

24 นาย ธนธัส ธีรภัทรกวิน  14 5140II1016 29 3 47 8 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

25 นาง บุญเลิศ บุญสุข  4/2/1900 5139I0814 20 2 0 8 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

26 นาง สัมฤทธิ์ แย้มวัฒนะ 
 6 5140II1016 34 2 14 8 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

 21 5140II1016 7 3 57 8 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

27 นาง บรรจบ เฟ่ืองจันทร์  3 4049 7 2 58 9 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

28 นาง หอมจันทร์ เลิศวสุธากุล  2 4049 2 2 2 9 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

29 นาง เนียม ผ่านสุภาพ  8 3989 15 3 3 11 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 



        บัญชีรายช่ือเกษตรกรที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร 

   แนบท้ายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจงัหวัดเพชรบูรณ์ ลงวันที่  4  มิถุนายน  2568 

ลำดับ คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
มติ คปจ. 

แปลงที่ดิน กลุ่ม/ระวาง 
เนื้อที ่ ที่ตั้งที่ดิน 

ครั้งแรกเกิน 
5 ป ี ไร ่ งาน วา หมู่ที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

30 นาย ประกฤษ ฉัตรทอง  8 2380 10 0 59 11 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

31 นาง ยุพิน เอ่ียมผ่อง  12 4033 30 1 24 11 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

32 นาง สุชิน เทียนนาวา  6 3940 22 0 71 11 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

33 นาย สุด สีสมุทร ์  9 4038 35 0 37 12 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

34 นางสาว สุดา จำปาดิบ  14 5139I0614 18 1 52 13 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

35 นาย สมชาย สิทธิชัย  16 2475 18 0 69 14 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

36 นางสาว อรอนงค์ ปานพรม  9 2424 30 0 0 14 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

37 นาย ชุบ นุ่นกระจาย  1 2713 14 1 74 15 ภูน้ำหยด วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

38 นางสาว สายฝน อุ่นเรือน  8 2603 10 3 37 1 ยางสาว วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

39 นาง ฮวย อุ่นเรือน  8 2620 9 3 95 1 ยางสาว วิเชียรบุร ี เพชรบูรณ์ 

40 นาง ลำดวน เจติยะกุล  112 5239IV2096 21 3 49 16 คลองกระจัง ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

41 นาย สุวรรณ หนามพรม 
 37 1851 14 1 81 9 นาสนุ่น ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

 57 1851 4 0 0 9 นาสนุ่น ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

42 นางสาว พนิดา ไชยสุข  95 5139I1402 19 0 45 7 สระกรวด ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

43 นาง สายพิน ตันลา  96 5139I1402 8 0 0 7 สระกรวด ศรีเทพ เพชรบูรณ์ 

44 นาย ทองสี บุญศิริ  16 2626 12 0 18 9 ท่าแดง หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 



        บัญชีรายช่ือเกษตรกรที่ได้รับการพิจารณาให้ได้รับโฉนดเพ่ือการเกษตร 

   แนบท้ายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจงัหวัดเพชรบูรณ์ ลงวันที่  4  มิถุนายน  2568 

ลำดับ คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
มติ คปจ. 

แปลงที่ดิน กลุ่ม/ระวาง 
เนื้อที ่ ที่ตั้งที่ดิน 

ครั้งแรกเกิน 
5 ป ี ไร ่ งาน วา หมู่ที่ ตำบล อำเภอ จังหวัด 

45 นาย อรรถพล ชิตเกษร  3 2624 25 0 39 9 ท่าแดง หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

46 นางสาว อารีวรรณ ชิตเกษร  11 2624 26 1 38 9 ท่าแดง หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

47 นาง คำมูล วงษา  37 5240IV1666 16 0 36 3 บัววัฒนา หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

48 นาง มาลีวรรณ์ ไล้ทองคำ 
 95 5140I1060 0 3 41 7 บัววัฒนา หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

 97 5140I1060 6 3 99 7 บัววัฒนา หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

49 นางสาว ชมชนก ยอดแสง  13 5240IV2858 20 1 7 8 เพชรละคร หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

50 นาย บรรเลง หงษ์รัส  7 2633 32 0 24 10 เพชรละคร หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

51 นาย มณฑป สมสร้อย 
 1 4877 33 0 43 10 เพชรละคร หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

 2 4877 16 2 57 10 เพชรละคร หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

52 นางสาว อรนุช สิงห์ทอง  1 4214 29 0 65 9 หนองไผ่ หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

53 นาย กันต์พัชร์ แก้วเนตร  12 4270 4 0 61 2 ห้วยโป่ง หนองไผ่ เพชรบูรณ์ 

54 นาง อ่อน เปลยพลอย  32 5242I5062 5 1 18 11 ห้วยไร ่ หล่มสัก เพชรบูรณ์ 

 


